
Contacto

Teléfono 974294386
Fax 974294364
Correo Electrónico 
huesca.secretaria.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Avd. Pirineos 17
(22004) HUESCA España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22VC-03/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2019
a las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bd2TFfzyPHgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de oficinas, locales y almacenes de las direcciones
provinciales del INSS y de la TGSS de Huesca

Valor estimado del contrato 413.728 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.305,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.864,01 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en distintas dependencias de las direcciones provinciales del INSS y de la TGSS
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Avenida Pirineos, 17
(22004) Huesca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bd2TFfzyPHgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd3d711d-07de-41ce-82f9-71c6ce4376fc


LugarApertura criterios evaluables

Dirección Postal

Avenida Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 169.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 201.245,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Ofertas electrónicas recibidas 8

MULTIANAU SL
NIF B50819507
El adjudicatario es una PYME : No [1]
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.579 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/11/2018
Plazo de Formalización Del 30/11/2018 al 10/12/2018

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en plazo no superior a cinco días a contar desde el
siguiente a aquel en que hubiera recibido el requrimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(22004) Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/10/2018 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de Juntas

Dirección Postal

(22004) Huesca España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

Formación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Limpiezas extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Sistemas de Gestión de calidad y de la SSL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UFFex8OIklKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/08/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UFFex8OIklKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/09/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/08/pdfs/BOE-B-2018-42809.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2018/S 239-546489 [2]
Fecha de publicación 12/12/2018 [2]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546489-2018:TEXT:ES:HTML [2]

Identificador de publicación 2018/S 239-546489 [2]
Fecha de publicación 12/12/2018 [2]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546489-2018:TEXT:ES:HTML [2]

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/12/2018 [3]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/13/pdfs/BOE-B-2018-58793.pdf [3]

http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/08/pdfs/BOE-B-2018-42809.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546489-2018:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546489-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/13/pdfs/BOE-B-2018-58793.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]
[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018/S 239-546489
Identificador Universal Único 2018-327087
Fecha de modificación 12/12/2018
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546489-2018:TEXT:ES:HTML

[3]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018-572249
Identificador Universal Único 2018-327087
Fecha de modificación 13/12/2018
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/13/pdfs/BOE-B-2018-58793.pdf

ID 0000003562800 |  2019-015323 | jue, 10 ene 2019 08:16:21:544 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11534270491416943518703834018040462440 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=940fa764-4a29-4ccc-a151-e9274e1663a0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546489-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/13/pdfs/BOE-B-2018-58793.pdf

